
Drážďany  2014 

Exkurze pro žáky končících 
ročníků SŠGaS Liberec hrazená z 
prostředků SRPŠ 2. a 16.prosince 



Proč jezdíme pravidelně před 
vánoci právě do Drážďan? 

• Chceme poznat zvyky a obyčeje předvánočního 
času v sousední zemi, první vánoční trhy se v 
Drážďanech konaly již 15.století 

• Chceme poznat saskou metropoli, které se 
oprávněně říká „Florencie severu“, pro její 
nádherné historické památky 

• Chceme uplatnit naše znalosti cizího jazyka, 
který se učíme ve škole 

• Chceme si ještě užít školní kolektiv, než se po 
maturitě a závěrečných učňovských zkouškách 
rozejdeme 



Vánoční atmosféra trhu s typickou 
německou dřevěnou pyramidou 



Lákavým gastronomickým specialitám 
na vánočním trhu se nedalo odolat 

Po občerstvení jsme se vydali za 
historickými památkami Drážďan 



Žáci třídy HT4. připravili v rámci své přípravy k 
maturitní zkoušce odborný výklad  k významným 

historickým památkám 
 



Zahraniční exkurze se zúčastnili 
žáci ze tříd: 

• 2.12.2014 –   třídy 
KS4.,EP4.,NS2.,H3.B,OC3.      
pedagogický doprovod: Mgr.Š. Baracová,                 
Mgr. H.Maškarincová, Ing. M.Vondráková 

• 16.12.2014 – třídy HT4.,H3.A, K3., KČ3. 
pedagogický doprovod: Mgr. J.Kyptová, 
Mgr. O.Parmová, Ing. V.Šámalová                             


	Drážďany  2014
	Proč jezdíme pravidelně před vánoci právě do Drážďan?
	Vánoční atmosféra trhu s typickou německou dřevěnou pyramidou
	Lákavým gastronomickým specialitám na vánočním trhu se nedalo odolat
	Žáci třídy HT4. připravili v rámci své přípravy k maturitní zkoušce odborný výklad  k významným historickým památkám�
	Zahraniční exkurze se zúčastnili žáci ze tříd:

